tatem continentibus fidem adhibere, et predicto regno Svecie ejusque incolis, jara

longa oppressione et intollerabili injuria fatigatis, pie compaciendo humane suc-

currere. Igitur intimaraus vobis, quod dominus rex prefatus regnum Svecie pre-

dictum, quod per viam eleccionis et de speciali gracia, nullo alio jure, consecutus

fuit, suo impio regimine ymmo tyrannide supra modum oppresserat, auferendo

contra suum juramentura et ipsi regno et ecclesie regni omnem libertatem, et licet

sepe ac sepius caritative admonitus fuerat, ut se corrigeret et forefacta emendaret,

tarnen nunquam obedire curavit, sed semper de die in diem oppressiones, injurias

et gravamina continuando augmehtavit. Uinc motus universus populus regni

supradicti tarn clerus quam ceteri nobiles ac omnes et singuli populäres vel, ut

verisimiliter creditur, ab omnipotente Deo, affliccionem fidelium suorum liberare

volente, misericorditer excitatus, cepit concorditer ac uno spiritu et divino quodara

miraculo se congregare et a predictis oppressionibus injuriis et tyranniis se de-

fendere, illam habens semper intencionera et concordem conclusionem
,

quod si

idem dominus rex voluerit errorem recoguoscere et per viam aut justicie aut

amicabilis concordie emendare, nec non castra, civitates et terras omnes memorati

regni ab hominibus extraneis revocare et indigenis ad consilium consiliariorum

suorum Swecorum juxta juramentum regium tradere ac regnum ipsura secundum

leges patriae» gubernare, tunc eciam prelati et nobiles ac universus populus

antedicti volunt eundem dominum regem cum condicionibus honestis et raciona-

bilibus sustinere, sin autem, intendunt se defendere et sibi secundum leges ipsius

regni de meliori rege providere. Quocirca nobilitatera vestram ex parte consiliari-

orum et tocius cleri et nobilitatis et populi predictorum rogamus instanter, qua*

tenus ut prefertur aftiictis compassionem , favorem et assistenciam de consueta

benignitate vestra impartiri velitis, quod et vice versa vobis facere deliberarunt.

Ceterum intimamus vobis, deliberatum esse per nostros, quod omnes et singuli,

[qui] b ad partes Swecie, que per Swecos reguntur, voluerint cum mercimoniis

applicare, erunt et tenebuntur immunes ac liberi ab omni theolonio, exaccione et

gabella. Et quia frequens fama volat, quod nounulli pirate vel int estate proxima

forsan in lesionem regni nostri mare infestare, supplicamus ex corde, quatenus

hujusmodi ad portus vestros confugientes sustinere non velitis, aut si forsan per